
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 57     21.08.2017 

 

1 

 

Информация органов местного самоуправления 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
об итогах открытого аукциона на право заключения  

договора аренды земельного участка, расположенного  
на территории ЗАТО Звѐздный 

Администрация ЗАТО Звѐздный уведомляет об итогах 
открытого аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка, расположенного по адресу: Пермский 
край, пгт Звѐздный, ул. Школьная  

Наименование органа ме-
стного самоуправления, 
принявшего решение  
о проведении аукциона, 
реквизиты указанного 
решения 
 
 

Администрация ЗАТО Звѐздный 
Аукцион проведен на основа-
нии постановления админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 
30.06.2017 № 832 «О проведе-
нии открытого аукциона на 
право заключения договора 
аренды земельного участка, 
расположенного на территории 
ЗАТО Звѐздный» 

Организатор  аукциона Администрация ЗАТО Звѐздный 
Имя (наименование) по-
бедителя аукциона 

Булычева Елена Алексеевна 

Размер ежегодной аренд-
ной платы 

360 124,56 рублей 

Местоположение, пло-
щадь, кадастровый номер 
земельного участка 
 

Земельный участок, располо-
женный по адресу: Пермский 
край, пгт Звѐздный, ул. Школь-
ная, с кадастровым номером 
59:41:0010001:9008, категория 
земель: земли населѐнных пунк-

тов, разрешѐнное использова-
ние: под объекты торговли, об-
щественного питания, бытового 
обслуживания, офисы и адми-
нистративные здания, площа-
дью 85 кв.м 

 

*** 
ИЗВЕЩЕНИЕ  

о возможности предоставления земельного участка 
в аренду 

 

Администрация ЗАТО Звѐздный в соответствии со 
статьѐй 39.18.Земельного кодекса Российской Федерации 
информирует о возможности  предоставлении в аренду зе-
мельного участка: 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 
ведение садоводства, с кадастровым номером 
59:41:0010001:9038, площадью 1536 кв.м., расположенного 
по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 833.   

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 
ведение садоводства, с кадастровым номером 
59:41:0010001:9039, площадью 2467 кв.м., расположенного 
по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 497.   

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 
ведение садоводства, с кадастровым номером 
59:41:0010001:9040, площадью 1032 кв.м., расположенного 
по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 756. 

 
В НОМЕРЕ: 

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества ЗАТО Звѐздный 1 

Извещение о возможности предоставления земельного участка в аренду  

Информация Отдела ФГПН ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 МЧС России»: «Безопасный учебный год!»  

Информация Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Пермскому краю: «Перерасчет пенсии за детей»  

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 15.08.2017  № 1012 «О создании комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 2017-2018 
годов на территории ЗАТО Звѐздный» 

 

Постановление  от 21.08.2017  № 1037 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

 

Постановление  от 21.08.2017  № 1038 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

 

Постановление  от 21.08.2017  № 1039 «О предоставлении в аренду земельного участка Частухину С.В.»  
Постановление  от 21.08.2017  № 1040 «О предоставлении в аренду земельного участка Поварницыну Д.А.»  
Постановление  от 21.08.2017  № 1041 «О предоставлении в аренду земельного участка Ельшину А.П.»  
Постановление  от 21.08.2017  № 1043 «О временном прекращении движения транспортных средств»  
Постановление  от 21.08.2017  № 1044 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 
07.03.2017 № 280» 

 

Постановление  от 21.08.2017  № 1045 «О внесении изменений в Состав Общественной комиссии для организации об-
щественного обсуждения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды ЗАТО Звѐздный», 
утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 28.07.2017 № 958» 

 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 57     21.08.2017 

 

2 

 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земель-
ного участка в течение 30 (тридцати) дней со дня опубли-
кования настоящего извещения в информационном бюлле-
тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» и размещения 
на сайте www.zvesdny.permarea.ru вправе подать заявле-
ние о намерении участвовать в аукционе на право аренды 
земельного участка. 

Адрес и время приѐма граждан для ознакомления со 
схемой расположения земельного участка, который пред-
стоит образовать – Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 
11А, 1этаж, кабинет №113, понедельник, среда с 8.00до 
17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Адрес и время подачи заявления – Пермский край, 
п.Звѐздный. ул.Ленина, 11А, 1этаж, кабинет №113, понедель-
ник, среда с 8.00до 17.00(перерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе 
на право аренды земельного участка размещена на сайте 
www.zvesdny.permarea.ru. 

Способ подачи заявления – лицо, подающее заявление 
обращается лично с предъявлением документа, подтвер-
ждающего личность, а в случае обращения представителя – 
документ, подтверждающий полномочия представителя в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Дата и время окончания приѐма заявлений – 19.09.2017 
года, 17.00 часов.  

 
Информация Отдела ФГПН ФГКУ «Специальное 
управление ФПС № 34 МЧС России» 

 
БЕЗОПАСНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГОД! 

 

В преддверии нового 2017-2018 учебного года, когда 
подавляющее большинство российских школьников и сту-
дентов после летних каникул снова начнут проводить зна-
чительную часть времени в школах и учебных заведениях 
комиссией, утвержденной Постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный от 16.05.2017 № 579 «Об организации ра-
боты по подготовке муниципальных бюджетных образова-
тельных учреждений ЗАТО Звѐздный к началу 2017-2018 
учебного года» были проведены проверки образовательных 
учреждений на территории нашего городка. 

В рамках проведенного комплекса организационных 
мероприятий, направленных на подготовку образователь-
ных учреждений к началу учебного года, сотрудниками от-
дела ФГПН ФГКУ «Специальное управление ФПС №34 
МЧС России» были проверены внутреннее и наружное 
противопожарное водоснабжение, исправность и обеспече-
ние зданий, сооружений и строений первичными средства-
ми пожаротушения, требования пожарной безопасности к 
эвакуационным путям, эвакуационным и аварийным выхо-
дам, системы пожарной автоматики, а также требования 
пожарной безопасности режимного характера и д.р. 

По результатам проведенных проверок нарушений тре-
бований пожарной безопасности не выявлено и все образо-
вательные учреждения ЗАТО Звѐздный готовы в сентябре 
распахнуть двери для своих учеников. 

В целях повышения уровня противопожарной защи-
щѐнности образовательных учреждений на территории 
ЗАТО Звѐздный в сентябре 2017 года будет организован 
месячник безопасности, в рамках которого запланировано 
проведение инструктивных занятий с преподавательским 
составом и обслуживающим персоналом учреждений, а так 
же открытые уроки с учащимися по требованиям пожарной 
безопасности, с последующим проведением отработки 
практических действий в случае возникновения пожара и 
чрезвычайных ситуаций. 

 
ТЕЛЕФОН ВЫЗОВА ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ – 01  

или 101 (с мобильного телефона) 

Информация Отделения Пенсионного фонда  
Российской Федерации по Пермскому краю 
 

ПЕРЕРАСЧЕТ ПЕНСИИ ЗА ДЕТЕЙ 

 
Пенсионеры Пермского края в последнее время все ча-

ще обращаются в клиентские службы территориальных ор-
ганов ПФР с просьбой перерасчитать их пенсию с учетом 
периодов ухода за детьми до достижения ими полутора лет. 
О том, кому положен перерасчет пенсии за детей, какие 
документы нужны для получения надбавки, с какого срока 
будет он произведен, а также как можно подать заявление 
на перерасчет разъясняет управляющий отделением ПФР 
по Пермскому краю Станислав Аврончук. 

Согласно статье 11 Федерального закона от 28.12.2013 № 
400-ФЗ «О страховых пенсиях» в страховой стаж включают-
ся периоды работы и (или) иной деятельности, которые вы-
полнялись на территории Российской Федерации, при усло-
вии, что за эти периоды начислялись и уплачивались страхо-
вые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации. Эти 
периоды принято называть «страховыми периодами», по-
скольку они связаны с уплатой страховых взносов в ПФР. 

Наряду с этим существуют иные виды деятельности, ко-
гда гражданин не подлежал обязательному пенсионному 
страхованию, но которые засчитываются в страховой стаж. 
Их называют «нестраховыми» периодами. Среди них перио-
ды ухода одного из родителей за каждым ребенком до дос-
тижения им возраста полутора лет, но не более 6 лет в об-
щей сложности, и другие. В случае совпадения по времени 
периодов работы и «нестраховых» периодов учитывается 
один из них по выбору лица, обратившегося за пенсией. 

Некоторым пенсионерам выгодно в страховом стаже 
учесть не работу, а, например, уход за детьми. В этом случае 
каждый полный год ухода за одним ребенком оценивается в 
1.8 пенсионных коэффициентов (баллов), за вторым ребен-
ком - 3.6. за третьим и четвертым - 5,4. 

Перерасчет размера страховой пенсии производится по 
заявлению получателя пенсии с 1 числа месяца, следующего 
за месяцем обращения в территориальный орган ПФР по 
месту получения пенсии. К заявлению приобщаются свиде-
тельства о рождении детей (подлинники или нотариально 
заверенные копии) и документы, подтверждающие дожитие 
ребенком до достижения возраста 1,5 лет. К таким докумен-
там относятся: наличие в свидетельстве о рождении ребенка 
штампа о получении им паспорта, при отсутствии штампа: 
школьный аттестат, справка жилищных органов о месте 
проживания детей и др. Если указанные документы имеются 
в пенсионном деле, то повторное их представление не тре-
буется. 

Заявление может быть направлено по почте. В этом слу-
чае к нему должны быть приложены нотариально заверен-
ные копии свидетельств о рождении детей и других доку-
ментов, которых не было в пенсионном деле. Заявление о 
перерасчете пенсии может быть направлено в электронном 
виде через единый портал государственных услуг ПФР. При 
этом нужно помнить, что свидетельства о рождении детей и 
другие необходимые документы (если их нет в пенсионном 
деле) должны быть представлены лично или через предста-
вителя в течение 5 дней. Несоблюдение этого правила при-
ведет к тому, что поступившее заявление не будет рассмат-
риваться. 

Кому может быть выгодно учесть «нестраховые» пе-
риоды баллами? Среди них: 

- не работавшие (не состоявшие в трудовых отноше-
ниях) на дату рождения ребенка и до достижения им возрас-
та 1,5 лет. Например, женщина родила ребенка в период 
обучения; 

http://www.zvesdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 57     21.08.2017 

 

3 

 

- имеющие двух и более детей, которые родились с 
небольшим интервалом; имеющие   большой трудовой стаж, 
но невысокие заработки и др. 

Кому может быть не выгоден пересмотр стажа и раз-
мера пенсии? Среди них: 

- получатели досрочных пенсий по старости, не достиг-
шие пенсионного возраста (55 или 60 лет). В этих ситуациях 
замена периодов работы на «нестраховые» периоды может 
привести к уменьшению продолжительности специального 
стажа и утрате права на досрочную пенсию: 

- получателя федеральной социальной доплаты: 
- ситуации, когда замена периодов работы на «нестрахо-

вые» потребует представления новых справок о заработной 
плате и др. 

Целесообразность пересмотра размера страховой пенсии 
будет видна только после его предварительного расчета. По 
этой причине органы ПФР при приеме заявлений разъясня-
ют, что перерасчет будет выполнен, если он приведет к уве-
личению размера пенсии. Много случаев, когда пересмотр 
размера пенсии приводит к его уменьшению. В этих случаях 
заявителю направляется решение об отказе в перерасчете. 

Какой может быть прибавка к пенсии после замены 
периодов работы на «нестраховые» периоды? 

Размер доплаты зависит от продолжительности трудово-
го стажа пенсионера, его среднемесячного заработка, мо-
мента рождения детей (в период работы, учебы или не рабо-
тавший родитель и т.д.). 

Пример. Женщина получает страховую пенсию по ста-
рости с 2012 года. По состоянию на 01.01.2002 ее общий 
трудовой стаж составляет 26 лет. Отношение заработков 1.2. 
В период работы она родила двоих детей в 1979 году и в 
1988 году. При замене периодов работы на два периода ухо-
да за каждым ребенком до достижения ими возраста 1.5 лет 
из трудового стажа будет исключено 3 года, что приведет к 
снижению стажевого коэффициента и суммы валоризации. 
Начисленные вместо этого баллы за «нестраховые» периоды 
(всего 8.1 баллов) не привело к увеличению получаемой 
пенсии. В перерасчете пенсии жсепцинс отказано. 

В аналогичной ситуации женщине, имеющей 3 детей, пе-
рерасчет привел к увеличению размера пенсии на 150 руб. 

Пример. Женщина получает страховую пенсию по ста-
рости с 2007 года. Имеет 2 детей, один из которых родился в 
период учебы в ВУЗе, второй - в период работы. При замене 
периодов работы на «нестраховые» общий трудовой стаж 
уменьшился на 2 года. Добавленные баллы за детей привели 
к увеличению пенсии на 151 руб. 

Приведенные примеры показывают, что не всегда пере-
расчет приводит к значительному увеличению пенсий. 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 15.08.2017  № 1012 

О создании комиссии по оценке готовности к отопи-

тельному периоду 2017-2018 годов на территории ЗАТО 
Звѐздный 

В соответствии с Правилами оценки готовности к ото-
пительному периоду, утверждѐнными Приказом Мини-
стерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 
№ 103, с целью проведения проверки подготовки к отопи-
тельному периоду теплоснабжающих организаций, тепло-
сетевых организаций и потребителей тепловой энергии ад-
министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 
Состав комиссии по оценке готовности к отопительно-

му периоду 2017-2018 годов теплоснабжающих организа-
ций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой 
энергии на территории ЗАТО Звѐздный; 

Программу проведения проверки готовности к отопи-
тельному периоду 2017-2018 годов теплоснабжающих ор-
ганизаций, теплосетевых организаций и потребителей теп-
ловой энергии на территории ЗАТО Звѐздный. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный        А.М. Швецов  
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 
от 15.08.2017 № 1012 

 
СОСТАВ 

комиссии по оценке готовности к отопительному  
периоду 2017-2018 годов теплоснабжающих организаций, 
теплосетевых организаций и потребителей тепловой энер-

гии на территории ЗАТО Звѐздный 
 

Председатель комиссии  Юдина Т.П., исполняющий обязан-
ности первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный. 

Заместитель председателя комиссии  Стойко В.О., заве-
дующий отделом архитектуры, градостроительства и 
коммунального хозяйства – главный архитектор адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный. 

Секретарь комиссии Доля И.В., консультант отдела архи-
тектуры, градостроительства и коммунального хозяй-
ства администрации ЗАТО Звѐздный. 

Члены комиссии: Игошина О.В., заместитель заведующего 
отделом образования и воспитания администрации ЗА-
ТО Звѐздный; 
Марквирер Д.В., директор МУП ЖКХ «Гарант»;  
Логинов А.И., директор ООО УК «Комфорт Плюс» (по 
согласованию); 
Шалимова Л.Н., заведующий отделом экономического 
развития администрации ЗАТО Звѐздный; 
представитель инспекции Государственного жилищно-
го надзора Пермского края (по согласованию). 

 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 15.08.2017 № 1012 

 
ПРОГРАММА 

проведения проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов теплоснабжающих организаций,  
теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории ЗАТО Звѐздный 

 

№ 
п/п 

Объекты, подлежащие 
проверке 

Сроки 
проведения 

Документы, проверяемые в ходе проведения проверки 

1. Котельная МУП ЖКХ 
«Гарант» 

07-08 сентября 
2017 года 

- Соглашение об управлении системой теплоснабжения; 
- график тепловых нагрузок, утверждѐнный схемой теплоснабжения; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 57     21.08.2017 

 

4 

 

№ 
п/п 

Объекты, подлежащие 
проверке 

Сроки 
проведения 

Документы, проверяемые в ходе проведения проверки 

- план подготовки к работе в отопительный период; 
- плановый график ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии; 
- паспорт готовности в осенне-зимний период и другие документы (в соответст-
вии с главами II, III Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвер-
ждѐнных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 
12.03.2013 № 103) 

2. Многоквартирные дома на 
территории ЗАТО Звѐзд-
ный 

08-09 сентября 
2017 года 

Документы, указанные в главе IV Правил оценки готовности к отопительному 
периоду, утверждѐнных Приказом Министерства энергетики Российской Феде-
рации от 12.03.2013 № 103 

3. Учреждения, предприятия, 
организации независимо 
от организационно-
правовой формы собст-
венности, индивидуальные 
предприниматели, распо-
ложенные на террито-
рии ЗАТО Звѐздный 

08-09 сентября 
2017 года 

 

Постановление  от 21.08.2017  № 1037 

Об утверждении Схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории ЗАТО 
Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления 
индивидуального предпринимателя Карабулина М.В. от 
15.08.2017 № СЭД-197-07-10-328 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 536 кв.м, категория земель: 
земли сельскохозяйственного назначения, разрешѐнное 
использование: ведение садоводства, расположенного на 
кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0020001 по адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, 
СНТ «Заречное», участок № 53, зона дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 
настоящее постановление в срок не позднее пяти рабочих 
дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 
кадастровая палата Федеральной государственной 
регистрации, кадастра и картографии».  

3. Наделить индивидуального предпринимателя 
Карабулина М.В. правом на обращение без доверенности с 
заявлением о государственном кадастровом учѐте 
образуемого земельного участка. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на и.о. первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный        А.М. Швецов  

Постановление  от 21.08.2017  № 1038 

Об утверждении Схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории ЗАТО 
Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления 
индивидуального предпринимателя Карабулина М.В. от 
15.08.2017 № СЭД-197-07-10-328 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 627 кв.м, категория земель: 
земли сельскохозяйственного назначения, разрешѐнное 
использование: ведение садоводства, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0020001 по адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, 
СНТ «Заречное», участок № 102, зона дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 
настоящее постановление в срок не позднее пяти рабочих 
дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 
кадастровая палата Федеральной государственной 
регистрации, кадастра и картографии».  

3. Наделить индивидуального предпринимателя 
Карабулина М.В. правом на обращение без доверенности с 
заявлением о государственном кадастровом учѐте 
образуемого земельного участка. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на и.о. первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный        А.М. Швецов  

Постановление  от 21.08.2017  № 1039 

О предоставлении в аренду земельного участка Часту-
хину С.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Частухина С.В. от 
03.07.2017 № СЭД-197-07-10-254 и в связи с отсутствием 
заявлений иных лиц на предоставление в аренду земельно-
го участка, извещение о возможности предоставления ко-
торого опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 07.07.2017 № 51, адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Частухину Сергею Викторо-
вичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8801, площадью 647 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 817 (Приложение), на срок с 
08.08.2017 по 07.08.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: ведение садоводства. 
Обременения: 
зона с особыми условиями использования - Приаэро-

дромная территория аэродрома аэропорта Большое Савино;  
запретная зона военного объекта - Пермское лесничест-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 57     21.08.2017 

 

5 

 

во Министерства обороны Российской Федерации.  
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 01.09.2017 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Частухиным С.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 08.08.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на и.о. первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный        А.М. Швецов  

Постановление  от 21.08.2017  № 1040 

О предоставлении в аренду земельного участка Повар-
ницыну Д.А. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Поварницына Д.А. от 
05.07.2017 № СЭД-197-07-10-256 и в связи с отсутствием 
заявлений иных лиц на предоставление в аренду земельно-
го участка, извещение о возможности предоставления ко-
торого опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 07.07.2017 № 51, адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Поварницыну Денису Ана-
тольевичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:9029, площадью 156 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-
родничества, участок № 874 (Приложение), на срок с 
08.08.2017 по 07.08.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: ведение садоводства. 
Обременения: 
зона с особыми условиями использования - Приаэро-

дромная территория аэродрома аэропорта Большое Савино;  
запретная зона военного объекта - Пермское лесничест-

во Министерства обороны Российской Федерации.  
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 01.09.2017 офор-
мить проект договора аренды земельного участка между ад-
министрацией ЗАТО Звѐздный и Поварницыным Д.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 08.08.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на и.о. первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный        А.М. Швецов  

Постановление  от 21.08.2017  № 1041 

О предоставлении в аренду земельного участка Ельши-
ну А.П. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Ельшина А.П. от 
06.07.2017 № СЭД-197-07-10-261 и в связи с отсутствием 
заявлений иных лиц на предоставление в аренду земельно-

го участка, извещение о возможности предоставления ко-
торого опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 07.07.2017 № 51, адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Ельшину Анатолию Петрови-
чу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:9014, площадью 569 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны ого-
родничества, участок № 741 (Приложение), на срок с 
08.08.2017 по 07.08.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: ведение садоводства. 
Обременения: 
зона с особыми условиями использования - Приаэро-

дромная территория аэродрома аэропорта Большое Савино;  
запретная зона военного объекта - Пермское лесничест-

во Министерства обороны Российской Федерации.  
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 01.09.2017 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Ельшиным А.П. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 08.08.2017. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на и.о. первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный        А.М. Швецов  

Постановление  от 21.08.2017  № 1043 

О временном прекращении движения транспортных 
средств 

В соответствии с Постановлением Правительства Перм-
ского края от 10.01.2012 № 9-п «Об утверждении Порядка 
осуществления временного ограничения или временного 
прекращения движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам регионального или межмуниципального 
и местного значения в Пермском крае», пунктом 40 части 2 
статьи 40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, в связи с проведением IV патриотического фо-
рума «Звѐздный» администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет:  

1. Временно прекратить движение транспортных 
средств в п. Звѐздный с 11.00 до 17.00 02.09.2017: 

по ул. Ленина от д. 6а до д. 11; 
от перекрѐстка ул. Коммунистическая и ул. Энергети-

ков до ГТС на р. Юг; 
по ул. 52 Ракетной дивизии от МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» до КПП ФГКОУ «ПСВУ МО РФ»; 
по переулку Большой Каретный от д. 13а/55 до д. 

13а/25; 
с 13.00 до 14.00 02.09.2017 по междомовому проезду 

между ул. Школьная, д. 7 и ул. Ленина, д. 12. 
2. Временно разрешить проезд по ул. Школьная от д. 6 

до д. 10 с 11.00 до 17.00 02.09.2017.  
3. Отделу общественной безопасности администрации 

ЗАТО Звѐздный во взаимодействии с Межмуниципальным 
отделом МВД России по ЗАТО Звѐздный, на особо важных 
и режимных объектах Пермского края обеспечить 
02.09.2017 с 11.00 до 17.00 временное прекращение движе-
ния транспортных средств на участках улично-дорожной 
сети ЗАТО Звѐздный, указанным в пункте 1 настоящего 
постановления.  

4. Сектору по связям с общественностью и внутренней 
политике 28.08.2017 разместить информацию на офици-
альном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 57     21.08.2017 

 

6 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 21.08.2017 № 57 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редак-
тор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  21.08.2017.  Номер подписан в пе-
чать в 17.00  21.08.2017. 

Звѐздный и в средствах массовой информации о временном 
прекращении движения транспортных средств в ЗАТО 
Звѐздный 02.09.2017 с 11.00 до 17.00 на участках улично-
дорожной сети ЗАТО Звѐздный, указанным в пункте 1 на-
стоящего постановления.  

5. Отделу общественной безопасности администрации 
ЗАТО Звѐздный в срок до 28.08.2017 письменно известить 
отделение ГИБДД Межмуниципального отдела МВД России 
по ЗАТО Звѐздный, на особо важных и режимных объектах 
Пермского края о принятии настоящего постановления.  

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заведующего отделом общественной безопасности ад-
министрации ЗАТО Звѐздный Веретенникова С.В. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный        А.М. Швецов  

Постановление  от 21.08.2017  № 1044 

О внесении изменений в постановление администрации 
ЗАТО Звѐздный от 07.03.2017 № 280 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 07.03.2017 № 280 «Об отдельных вопросах реализа-
ции Постановления Правительства Российской Федерации 
от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с 
учѐтом потребностей инвалидов» (далее – Постановление) 
следующие изменения: 

Состав муниципальной комиссии ЗАТО Звѐздный по 
обследованию жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых прожива-
ют инвалиды, с целью их приспособления с учѐтом по-
требностей инвалидов и обеспечения условий их доступно-
сти для инвалидов, утверждѐнный Постановлением, изло-
жить в следующей редакции: 

«Председатель 
комиссии 

Юдина Т.П., и.о. первого заместителя гла-
вы администрации ЗАТО Звѐздный. 

Заместители 
председателя 
комиссии 
 

Дружинина М.А., заместитель главы ад-
министрации ЗАТО Звѐздный по социаль-
ным вопросам и развитию территории; 
Гриднева О.Д., заведующий отделом со-
циального развития администрации ЗАТО 
Звѐздный; 
Стойко В.О., заведующий отделом архи-
тектуры, градостроительства и комму-
нального хозяйства администрации ЗАТО 
Звѐздный. 

Секретарь  
комиссии 

Булатова Г.Г., ведущий специалист отдела 
социального развития администрации  
ЗАТО Звѐздный. 

Члены  
комиссии: 

Доля И.В., консультант отдела архитектуры, 
градостроительства и коммунального хозяй-
ства администрации ЗАТО Звѐздный; 
Бойко Е.В., консультант отдела архитекту-
ры, градостроительства и коммунального 
хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный; 
Голованова Е.Г., ведущий специалист от-
дела по Пермскому району ТУ Министер-
ства социального развития Пермского 
края по Пермскому и Добрянскому муни-
ципальным районам (по согласованию); 
Фоменко Г.И., председатель обществен-
ной организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооружѐнных Сил и право-

охранительных органов ЗАТО Звѐздный 
(по согласованию); 
Мухачѐв Д.Н., депутат Думы ЗАТО Звѐзд-
ный (по согласованию); 
Логинов А.И., директор ООО «Комфорт 
Плюс» (по согласованию); 
Лехотина С.Ю., начальник домоуправле-
ния МУП ЖКХ «Гарант» (по согласова-
нию); 
Вожаков С.Г., заместитель начальника 
домоуправления МУП ЖКХ «Гарант» (по 
согласованию).». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный        А.М. Швецов  
 

Постановление  от 21.08.2017  № 1045 

О внесении изменений в Состав Общественной комис-
сии для организации общественного обсуждения муни-
ципальной программы «Формирование комфортной 
городской среды ЗАТО Звѐздный», утверждѐнный по-
становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
28.07.2017 № 958 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-
нистрация ЗАТО Звездный постановляет: 

1. Внести в Состав Общественной комиссии для орга-
низации общественного обсуждения муниципальной про-
граммы «Формирование комфортной городской среды  
ЗАТО Звѐздный», утверждѐнный постановлением админи-
страции ЗАТО Звѐздный от 28.07.2017 № 958 «Об органи-
зации общественных обсуждений по проекту муниципаль-
ной программы «Формирование комфортной городской 
среды ЗАТО Звѐздный», следующие изменения:  

позицию: 
«Председатель  
Общественной  
комиссии 

 
Поляков Г.И., первый заместитель 
главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный.» 

заменить позицией: 

«Председатель  
Общественной  
комиссии 

Юдина Т.П., и.о. первого заместите-
ля главы администрации ЗАТО 
Звѐздный.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 09.08.2017. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на исполняющего обязанности первого заместителя главы 
администрации ЗАТО Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный        А.М. Швецов  
 
 
 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

